Администрация
сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	29
	апреля
	2011
	года
	          №
	28 а

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О  проведении   месячника по

благоустройству  территории

сельского поселения «Трусово»

             В целях улучшения санитарного состояния населённых пунктов, а также в связи с празднованием 66-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника по благоустройству и санитарной уборке территории сельского поселения «Трусово» с 01 мая 2011 года по 12 июня 2011 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Утвердить комиссию по оперативному руководству проведения месячника по благоустройству на территории поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Проводить заседание комиссии 1 раз в 10 дней.

4. Руководителям организаций и учреждений независимо от  ведомственной принадлежности и форм собственности, предпринимателям  организовать уборку закреплённых территорий согласно постановлению  главы поселения  от  28.04.2006 года  № 20.

4. Обязать владельцев индивидуальных  и многоквартирных жилых домов убрать мусор на придомовых территориях, привести в порядок изгороди, очистить придорожные канавы и  кюветы перед своими участками.

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации  Дуркину Е. М.

	Глава сельского поселения   «Трусово»

	К.К. Чупров

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

сельского поселения «Трусово»

от 29 апреля 2011 №  28 а

ПЛАН

мероприятий по  организации и проведению месячника

по благоустройству и санитарной уборке территории

сельского поселения «Трусово»

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Субботники по благоустройству населённых пунктов (д. Рочево,

с. Трусово, д. Филиппово)
	с 1 мая по 15 мая
	Дуркина Е.М.

	2
	Субботники по благоустройству территорий кладбищ
	1мая 2011 по

12 июня 2011
	Дуркина Е.М.

	3
	Утилизация несанкционированных свалок
	с 16 мая 2011 по 12 июня 2011
	Дуркина Е.М.

	4
	Проведение рейдов по  благоустройству населённых пунктов
	1 раз в неделю
	Дуркина Е.М.

	5
	Привлечение граждан к выполнению работ по уборке, благоустройству и озеленению территории поселения
	в течение месячника
	Дуркина Е.М.

	6
	Воскресник по озеленению территории кладбища в

с. Трусово

	29 мая 2011
	Дуркина Е.М.

	7
	Подведение итогов по проведению мероприятий по благоустройству населённых пунктов
	15 июня 2011
	Дуркина Е.М.

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации

сельского поселения «Трусово»

от 29 апреля 2011 года  № 28 а
КОМИССИЯ
по оперативному руководству   проведения

месячника по благоустройству территории сельского поселения «Трусово»
	Дуркина Е.М.
	заместитель главы администрации сельского поселения «Трусово», председатель комиссии;

	Чупров С.В.
	специалист  земельного отдела администрации МО МР «Усть-Цилемский», заместитель председателя  комиссии;

	Чупрова Е.Е.
	- ведущий специалист администрации сельского поселения  «Трусово», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Дуркин Т.К.
	представитель ОВД Усть-Цилемского района;

	Ермолин В.К.
	депутат Совета сельского поселения
«Трусово»

_________________